ГЛАВА
ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК
Советского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» февраля  2019 г.

                                                                                                    № 1
г.п. Зеленоборск
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов
городского  поселения   Зеленоборск
«О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского  поселения   Зеленоборск
от 23.03.2010 № 15 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки
городского поселения Зеленоборск»
В целях обсуждения, проекта решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск», с непосредственным участием  жителей городского поселения Зеленоборск, соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации:
1. По инициативе главы городского поселения Зеленоборск  назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского  поселения   Зеленоборск «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского  поселения   Зеленоборск  от 23.03.2010 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск» (далее публичные слушания) (приложение 1).

2. Место проведения публичных слушаний: Дом культуры «Русь», расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, п. Зеленоборск, ул. Политехническая, д. 18. Дата проведения публичных слушаний: «11» апреля 2019 года. Время начала публичных слушаний – 18.00 часов.

Период проведения публичных слушаний - два месяца, со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Назначить уполномоченным органом по подготовке и проведению публичных слушаний Комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки (далее уполномоченный орган) находящуюся по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии д.10, каб 110.
            Уполномоченному органу:
1)  назначить председателя публичных слушаний.

2) обеспечить проведение мероприятий, проводимых в рамках публичных слушаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания (приложение 2).

4. Утвердить перечень мероприятий, проводимых в рамках публичных слушаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания (приложение 2).

5. Утвердить порядок, сроки приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания (приложение 3).

6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний (приложение 4).

7. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Зеленоборск» и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения Зеленоборск                                                                        С. В. Леднева
Приложение 1
к постановлению главы
городского поселения Зеленоборск
от 28 февраля 2019 г. № 1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)
«___» _______ 2019 г.                                                                                                     № ___
г.п. Зеленоборск

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Зеленоборск от 23.03.2010 № 15
«Об утверждении Правил землепользования и застройки

городского поселения Зеленоборск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-фЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом российской Федерации, Уставом городского поселения Зеленоборск,
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 23.03.2010 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск» следующие изменения и дополнения:

1.1.  в статье 18 основные виды разрешенного использования территориальной зоны ОД «Зона делового, общественного и коммерческого назначения» дополнить видом разрешенного использования «Блокированная жилая застройка (код 2.3)» (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборск в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева
Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                                 Д. В. Яковкин

Приложение 1
к решению Совета депутатов
городского поселения Зеленоборск
                                                                                                                      от ___________2019 г. № __

	Блокированная жилая застройка (код 2.3)
	1. Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки);

2. Предельные (минимальные/максимальные) размеры земельных участков – на один блок 200/600 кв.м.

3.  Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого разрешения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

Минимальный отступ от жилого дома до:

Красной линии улиц – 5 м;

Красной линии проездов – 3 м;

Границы соседнего земельного участка – 3 м.

4. Предельное количество этажей, предельная высота зданий строений, сооружений – до 3 этажей;

5. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 50 %.

6. Ограждения со стороны улиц должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон улиц. Высота ограждения не более 1,5 м, на земельных участках расположенных на перекрестках улиц в зоне треугольника видимости – 0,5 м.

Приложение 2
к постановлению главы
городского поселения Зеленоборск
от 28 февраля 2019 г. № 1
Перечень мероприятий, проводимых в рамках публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск  «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «Об утверждении  Правил землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск»
	№ п/п
	Мероприятие
	Место проведения
	Срок проведения

	1.
	Подготовка информационного сообщения о проведении публичных слушаний
	Бюллетень «Вестник городского поселения Зеленоборск», официальный сайт городского поселений Зеленоборск
	В течении 3 календарных дней момента официального опубликования настоящего постановления

	2.
	Организация выставки, экспозиции демонстрационных материалов
	Дом культуры «Русь»,               городского
поселения
Зеленоборск
ул. Политехническая, д.18
	Два месяца с момента официального опубликования настоящего постановления

	3.
	Прием письменных предложений и замечаний от участников публичных слушаний
	уполномоченный орган,
г. Советский,
ул.50 лет Пионерии,  д.10
кабинет №110
	С момента опубликования
до
28.04.2019
(включительно)

	4.
	Публичные слушания,    выступления представителей органов местного самоуправления, разработчиков проекта
	Дом культуры «Русь»,               городского
поселения
Зеленоборск
ул. Политехническая, д.18
	11.04.2019
18 часов
00 минут

	5.
	Опубликование протокола и заключения по результатам публичных слушаний
	Бюллетень «Вестник городского поселения Зеленоборск», официальные сайты городского поселений Зеленоборск, Советского района
	Не позднее 10 календарных дней с момента окончания публичных слушаний

	Опубликование информации по результатам публичных слушаний
	Бюллетень «Вестник городского поселения Зеленоборск», официальный сайт городского поселений Зеленоборск
	Не позднее 10 календарных дней с момента окончания публичных слушаний

Приложение 3
к постановлению главы
городского поселения Зеленоборск
от 28 февраля 2019 г. № 1
Порядок, сроки приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, должны содержать следующие положения
1. Сроки приема предложений и замечаний уполномоченным органом по вопросу, вынесенному на публичные слушания: со дня официального опубликования настоящего постановления о проведении публичных слушаний до «16» августа 2017 года.
2. Предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, представляются участниками публичных слушаний в уполномоченный орган в письменной форме на почтовый адрес или в форме электронного документа на электронный адрес, указанные в информационном сообщении о проведении публичных слушаний.
3. Предложение или замечание по вопросу, вынесенному на публичные слушания, предоставляется участниками публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона.
4. Предложения или замечания, поступившие от участников публичных слушаний, регистрируются секретарем уполномоченного органа в журнале регистрации предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания в день их поступления;
5. предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, предоставляются участниками публичных слушаний в день, в месте, во время проведения  публичных слушаниях в письменной форме или устно в порядке, указанном в подпункте 3 пункта 6.13. раздела 6 Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Зеленоборск, утвержденного решением Совета депутатов  городского поселения Зеленоборск от 23.03.2017 г. № 9.
6. Основания отказа в приеме предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, в том числе предложения и замечания, поступившие с нарушением требований, предусмотренных пунктами 2, 3, 6 раздела 6   Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Зеленоборск, утвержденного решением Совета депутатов  городского поселения Зеленоборск от 23.03.2017 г. № 9, а также  предложения и замечания, поступившие после даты публичных слушаний.
Приложение 4
к постановлению главы
городского поселения Зеленоборск
от 28 февраля 2019 г. № 1
Порядок проведения публичных слушаний
1. Публичные слушания проводятся в день, в месте, указанном в настоящем постановлении.
2. Регистрация участников публичных слушаний открывается в день, в месте, установленном для проведения публичных слушаний за один час до начала времени, установленного для проведения публичных слушаний, и осуществляется на всем протяжении публичных слушаний.
3. Для регистрации участником публичных слушаний предъявляется документ, удостоверяющий личность.
4. При регистрации указывается фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон участника публичных слушаний.
5. В помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, не допускаются лица, не зарегистрированные в качестве участников публичных слушаний.
Председательствующим на публичных слушаниях является председатель уполномоченного органа или член уполномоченного органа, исполняющий его обязанности.
6. Председательствующий на публичных слушаниях открывает публичные слушания в день, в месте и время начала, установленного для проведения публичных слушаний, оглашает вопрос, вынесенный на публичные слушания, порядок проведения публичных слушаний.
7. Председательствующий предоставляет слово представителю инициатора публичных слушаний для подробного разъяснения и обоснования вопроса, вынесенного на публичные слушания, участникам публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания.
8. Участники публичных слушаний выступают на публичных слушаниях, отвечают на реплики и задают вопросы только с разрешения председательствующего на публичных слушаниях.
9. Участник публичных слушаний, выступающий на публичных слушаниях, перед началом выступления громко и четко называют свою фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), при необходимости должность и статус, в котором они присутствуют на публичных слушаниях.
10. Выступления участников публичных слушаний допускаются только по вопросу, вынесенному на публичные слушания, иным вопросам, связанным с проведением публичных слушаний.
11. Участники публичных слушаний вправе использовать в своём выступлении вспомогательные материалы.
12. Участник публичных слушаний, выступающий на публичных слушаниях, не вправе употреблять в своем выступлении грубые, оскорбительные выражения, наносящие вред чести и достоинству, деловой репутации участникам публичных слушаний, призывать к незаконным действиям, использовать заведомо ложную информацию, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес.
13. Председательствующий дает возможность участникам публичных слушаний, членам уполномоченного органа задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы и пояснения.
14. Председательствующий на публичных слушаниях организует прения по вопросу, вынесенному на публичные слушания, и предложениям и замечаниям, поступившим от участников публичных слушаний.
15. По окончании выступлений участников публичных слушаний, внесших предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний, а также при необходимости членам уполномоченный органа, лицам, приглашенным на публичные слушания.
16. Если предложение или замечание участника публичных слушаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания, противоречит федеральному законодательству, законодательству Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставу городского поселения Зеленоборск или не относится по существу к вопросу, вынесенному на публичные слушания – такое предложение или замечание участника публичных слушаний снимается с обсуждения председательствующим на публичных слушаниях.
17. Участники публичных слушаний не вправе препятствовать проведению публичных слушаний.
18. В случае нарушения порядка проведения публичных слушаний председательствующий обязан принять меры к пресечению таких нарушений.
19. Лица, не соблюдающие порядок проведения публичных слушаний, могут быть удалены из помещения, являющегося местом проведения публичных слушаний, по решению председательствующего.
20. При проведении публичных слушаний ведется протокол и при необходимости аудио- и/или видеозапись публичных слушаний.
21. Уполномоченным органом при наличии технической возможности может быть организована прямая трансляция публичных слушаний на официальном сайте Советского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».